INDICAÇÃO Nº 358/2016
Solicita, com urgência, limpeza na Viela localizada entre as Ruas Santa Virgínia e Santa Leocádia, conhecida como Viela do Tomé.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização, com urgência, de limpeza na Viela localizada entre as Ruas Santa Virgínia e Santa Leocádia, conhecida como Viela do Tomé.
JUSTIFICATIVA:

 Tal pedido se faz justo e necessário uma vez que, este Vereador é procurado constantemente por moradores residentes próximos a Viela, que relatam que o local encontra-se em precária condição de conservação, assim como é cediço que o acúmulo do mato e da sujeira aumentam o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2016.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2016 - 14:30:09 01788/2016
/sjbv

Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário